
Smlouva o nákupu pohonných hmot prostřednictvím 
zprostředkovatele  

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:  

 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 801/33, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 481 33 981 

DIČ: CZ48133981 

zastoupen: Ing. Petrem Dlouhým, MBA, generálním ředitelem SZIF 

bankovní spojení:  ČNB, Praha 

číslo účtu:  100001-3926001/0710 

ID datové schránky: jn2aiqd 

  

     

(dále jen „Objednatel“ nebo také jako „odběratel“) 

                                                   a 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.  

 

se sídlem: Voctářova 2500/20a, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 27916693 

DIČ: CZ27916693 

zápis v OR: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , 

oddíl C, vložka 126337 

zastoupen: xxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  592140081/0100 

ID datové schránky: qi3u9rh 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo také jako „dodavatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně označováni rovněž jako „Smluvní strany“ 

a samostatně jako „Smluvní strana“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

1 Úvodní ustanovení 

 

1.1 Objednatel zahájil dne 25.01.2024 otevřené řízení v nadlimitním režimu k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Nákup pohonných hmot prostřednictvím 

zprostředkovatele“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě otevřeného řízení v 

nadlimitním režimu byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Poskytovatele 

jako nabídka nejvhodnější.  

 



2 

 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé Smluvní 

straně. V případě změny účtu Poskytovatele je Poskytovatel povinen rovněž doložit 

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 

ústavu. Při změně identifikačních údajů Smluvních stran včetně změny účtu není 

nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

 

1.4 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.5 Poskytovatel prohlašuje, že: 

• je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České 

republiky; 

• splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

• ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení 

insolvenčního řízení vůči Poskytovateli nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

a zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti a Objednatele bezodkladně 

informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na pravdivost, úplnost 

nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho kvalifikaci, kterou 

prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky (jak je tento pojem 

definován v odstavci 1.1 této Smlouvy). 

 

1.6 Poskytovatel dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly 

součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky, a které stanovují požadavky na 

předmět plnění této Smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho 

závazků podle této Smlouvy.  

 

1.7 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a 

technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k 

zajištění, že postupy a služby, případně materiály či výrobky, vyhovují předmětu 

Smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky. 

2 Účel smlouvy 

 

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení efektivního nákupu pohonných hmot 

prostřednictvím odběrových karet Poskytovatele do vozidel Objednatele u 

smluvních čerpacích stanic.   

  

 

3  Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této Smlouvy je: 

a. stanovení podmínek při užívání karet pro odběr pohonných hmot a zajištění 

cenově efektivního odběru pohonných hmot (nafta motorová a benzín 

automobilový) a nákup doplňkového zboží souvisejícího s provozem vozidel 

(např. motorový olej, letní-zimní směs do ostřikovačů, aditiva, adblue), 

standardní mytí vozidel v Poskytovatelem nasmlouvaných čerpacích stanic 

na území ČR. Seznam nasmlouvaných čerpacích stanic je uveden v Příloze 

č. 2 této Smlouvy; 

b. závazek Poskytovatele dodat objednateli 252 kusů karet pro odběr 

pohonných hmot (počet je variabilní s ohledem na počet vozidel objednatele) 

(dále také jako „Odběrové karty“ nebo „Palivové karty“); 



3 

 

c. výroba, kompletní servis a provoz Odběrových karet, tj. zejména vystavení 

karty, její obnovu, provedené transakce, administrace, blokace karet; 

d. tvorba souboru s přehledem jednotlivých čerpání za příslušný kalendářní 

měsíc seřazený dle jednotlivých karet (číslo karty a všechny jednotlivé 

nákupy, další karta atd.) Přehled jednotlivých čerpání musí být k dispozici i 

v strojově čitelném elektronickém formátu např. CSV, TXT adt.; 

e. administrativní náklady spojené s evidencí a fakturací; 

f. zabezpečení Odběrových karet PIN kódem. 

Bližší specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy.  

 

3.2 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele za řádně dodanou službu 

zaplatit dohodnutou cenu. 

 

3.3 Objednatel si ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny počtu 

Odběrových karet.   Pokud z provozních důvodu na straně Objednatele dojde 

k rozšíření/snížení počtu vozidel Objednatele, Poskytovatel se zavazuje dodat 

Objednateli další Odběrové karty a poskytovat služby související s Odběrovými 

kartami dle Smlouvy za ceny dle článku 4 Smlouvy. Tato vyhrazená změna závazku 

nepřekročí 10 % rozsahu Odběrových karet. 

 

 

4 Cena 

 

4.1 Ceny za odběr pohonných hmot – nafta motorová a benzín automobilový 

jsou stanoveny dle aktuálních ceníků jednotlivých čerpacích stanic 

v okamžiku jejich odběru. Tato cena je stanovena v závislosti na vývoji cen 

pohonných hmot na trhu a v závislosti na nákladech spojených s prodejem. Cena 

pohonných hmot – nafta motorová a benzín automobilový se bude účtovat 

v souladu s aktuálními cenami jednotlivých prodejců včetně všech poplatků, 

benefitů a poskytnutých slev: 

 Cena bez DPH   Cena včetně DPH   

Servisní poplatek za 1 ks Odběrové karty  

V Kč / měsíc 
0,01 Kč 0,01 Kč 

Výše poskytnuté slevy na 1 litr PHM (nafta 

motorová, benzín automobilový) ze stojanové ceny 

u všech nasmlouvaných čerpacích stanic na území 

ČR v Kč 

0,15 Kč  0,18 Kč 

Smluvní cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit a zahrnuje veškeré náklady spojené 

s plněním předmětu Smlouvy. 

 

4.2    Je-li Poskytovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s 

poskytováním plnění podle této Smlouvy DPH a poskytnuté plnění nepodléhá režimu 

přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH, je Objednatel povinen Poskytovateli 

takovou DPH uhradit vedle ceny uvedené v tomto článku Smlouvy dle této Smlouvy. 

Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním 

poskytovaným na základě této Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy 

platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



4 

 

5 Čas a místo plnění 

 

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř (4) let ode dne účinnosti 

této Smlouvy.  

 

5.2 Poskytovatel je povinen předat 252 ks Odběrových karet spolu s PIN nejpozději 

do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy do sídla Objednatele 

uvedeného v záhlaví Smlouvy.  

 

5.3 Místem plnění jsou smluvní čerpací stanice Poskytovatele na území ČR.  

 

 

 

6 Platební a fakturační podmínky 

 

6.1 Veškeré ceny podle této Smlouvy budou Poskytovateli Objednatelem hrazeny na 

základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), a to postupem dle této 

Smlouvy. 

6.2  Objednatel nebude poskytovat zálohy. Ceny za pohonné hmoty (PHM) nakoupené 

na čerpacích stanicích budou hrazeny měsíčně. Poskytovatel je povinen vystavit 

fakturu do 5-ti pracovních dnů od ukončení příslušného kalendářního měsíce, za 

který jsou PHM fakturovány. Daňový doklad bude zaslán emailem na adresu: 

podatelna@szif.cz. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude přehled jednotlivých 

čerpání za příslušný kalendářní měsíc seřazený dle jednotlivých karet. (číslo karty 

a všechny jednotlivé nákupy, další karta atd.) Přehled jednotlivých čerpání musí být 

k dispozici i v strojově čitelném elektronickém formátu např. CSV, TXT adt. 

6.3  Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6.4  Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů od dne jejího doručení Objednateli. 

Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní 

den po jejím vystavení.  

6.5  Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 

ZoDPH, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: 

a) označení Smluvních stran a adresy jejich sídla, 

b) IČO, DIČ (je-li přiděleno), 

c) údaj o zápisu Poskytovatele v obchodním rejstříku včetně uvedení spisové značky, 

d) pojmenování akce, ke které se faktura vztahuje, ve znění: „Smlouva o nákupu 

pohonných hmot prostřednictvím zprostředkovatele“, 

e) identifikaci poskytnutého plnění, 

f) číslo faktury, 

g) den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

i) fakturovanou částku (ve struktuře (i) bez DPH, (ii) sazba a vyčíslení DPH a (iii) s 

DPH), 

j) razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu, 

k) přílohy stanovené dle této Smlouvy. 

 

mailto:podatelna@szif.cz


5 

 

6.6  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve Smlouvě. Při vrácení faktury Objednatel 

uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení Poskytovatel vystaví 

fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury Objednateli. Poskytovatel je 

povinen novou fakturu doručit Objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně 

vrácené faktury Poskytovateli. 

6.7   Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní 

strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 

jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. Poskytovatel není 

oprávněn nárokovat bankovní poplatky nebo jiné náklady vztahující se k převodu 

poukazovaných částek mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy. 

6.8 Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že 

Poskytovatel je nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH 

uhradit přímo místně a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele. 

 

7  Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze 

skutečná prokazatelně vzniklá škoda. 

7.2 Vlastnické právo k dodaným Odběrovým kartám náleží stále Poskytovateli a 

Objednatel je povinen karty při ukončení platnosti této Smlouvy vrátit Poskytovateli. 

7.3  Smluvní strany se zavazují přijmout opatření k zajištění ochrany Odběrových karet, 

zejména opatření zamězující jejich zneužití k neoprávněnému čerpání pohonných 

hmot.  

7.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit po celou dobu účinnosti této Smlouvy celkový 

počet odběrových míst (čerpacích stanic), v nichž je Objednateli poskytována sleva 

na čerpání pohonných hmot minimálně v rozsahu, který uvedl Poskytovatel v 

nabídce podané do výběrového řízení v rámci dílčího hodnotícího kritéria K02 pro 

hodnocení nabídek na Veřejnou zakázku. Změna odběrových míst musí být 

oznámena Objednateli. V případě změny odběrových míst zašle Poskytovatel 

Objednateli aktuální seznam odběrových míst. V případě změny odběrových míst 

nemusí být uzavřen dodatek k této Smlouvě.  

7.5  Každý odběr bude autorizován pracovníkem Objednatele prostřednictvím Odběrové 

karty a realizace odběru bude dokladována účtenkou – dokladem o nákupu, jenž 

obdrží pracovník Objednatele, který provedl odběr. Pokud je dodávka realizována v 

čerpací stanici bez obsluhy, bude dílčí dodávka autorizována prostřednictvím karty. 

7.6 Objednatel nabývá vlastnického práva k pohonným hmotám, jakmile jsou mu 

pohonné hmoty dodány a provede autorizaci nákupu. 

 

8   Smluvní pokuty 

 

8.1 V případě prodlení Poskytovatele s předáním Odběrových karet ve sjednané době 

dle čl. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení až do úplného splnění 

závazku nebo do zániku smluvního vztahu.  

 



6 

 

8.2 V případě prodlení Poskytovatele s vystavením nové karty ve lhůtě uvedené 

v Příloze č. 1 Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení až do úplného splnění závazku. 

 

8.3  V případě prodlení Poskytovatele se zablokováním Odběrové karty ve lhůtě uvedené 

v Příloze č.1 Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 

Kč za každou započatou hodinu prodlení se splněním závazku.  

 

8.4 V případě, že aktuální počet odběrových míst (čerpacích stanice) bude nižší než 

počet odběrových míst uvedený v nabídce Poskytovatele v rámci hodnocení dílčího 

hodnotícího kritéria K02 je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

100.000 Kč za každý započatý den prodlení až do navýšeni počtu odběrových míst 

minimálně ve výši uvedené v nabídce podané do Veřejné zakázky.  

 

8.5 V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má Poskytovatel nárok 

na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

8.6 Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy 

k zaplacení. 

 

9 Zvláštní ujednání 

 
9.1  Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí právním 

řádem České republiky. Veškeré případné spory z této Smlouvy budou v prvé řadě 

řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny 

spory z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným 

soudem v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 

soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 

Objednatele. 

9.2  Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této Smlouvy, je český jazyk. 

9.3 Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v 

souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen 

dodržovat podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních 

údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

osobních údajů. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje poučit veškeré osoby, 

které se na jeho straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 

povinnostech ochrany osobních údajů, a dále se zavazuje vhodným způsobem 

zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této 

Smlouvy. 

9.4 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích, které jsou obsažené v této Smlouvě a dále o všech skutečnostech a 

informacích, které mu byly v souvislosti s touto Smlouvou nebo jejím plněním 

jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl v 

souvislosti s touto Smlouvou, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi 

Poskytovatel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez 

zavinění Poskytovatele veřejně přístupnými stanou. Poskytovatel nesmí takové 

skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve 

prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele. 

Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen zachovávat i po zániku 

závazku z této Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace 



7 

 

stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti podle 

tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit 

takové skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním 

předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.  

9.5 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9.6 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně jejích příloh v souladu s 

povinnostmi Poskytovatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy, včetně všech 

jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě této Smlouvy a 

dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 ZZVZ a v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). Poskytovatel prohlašuje, že tato Smlouva 

ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 

ObčZ. Tuto Smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele a v registru 

smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených 

příslušnými právními předpisy, uveřejní Objednatel. 

9.7 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 

práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této Smlouvy ani tuto Smlouvu jako 

celek.  

9.8  Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této Smlouvy musí být 

učiněna v písemné formě, není-li uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 

osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. Kontaktní osoby jsou 

uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

9.9 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 

že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 

nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví 

této Smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez 

ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Písemnost 

zaslána prostřednictvím datové schránky, se považuje za doručenou dodáním do 

datové schránky příjemce.  

9.10  Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veškerých povinností 

bezprostředně souvisejících s předmětem plnění a s tím souvisejících povinností 

vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, legálního zaměstnávání, spravedlivého odměňování, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění podílejí; k plnění těchto povinností zaváže Poskytovatel 

i své poddodavatele. Poskytovatel se zavazuje k sjednání a dodržování 

nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, zejména 

srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše shodných smluvních pokut 

s podmínkami smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce 

těmto svým poddodavatelům. 

 

 

10 Zánik závazků 

 
10.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká v těchto případech: 

a) uplynutím doby plnění stanovené v článku V.; 

b) dohodou Smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů; 



8 

 

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení § 

2913 OZ;  

d) jednostranným odstoupením od Smlouvy Objednatelem pro její podstatné porušení 

Poskytovatelem; 

e) jednostranným odstoupením Objednatele, v případě, že bude vůči majetku 

Poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo byl-li vůči Poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 

majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; v tomto případě obě strany 

neprodleně zahájí kroky k vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek; 

f) výpovědí Objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce                      2 

kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. 

 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této Smlouvy ze strany 

Poskytovatele ve smyslu § 2002 OZ se rozumí: 

a) nezahájení plnění předmětu Smlouvy dle čl. V Smlouvy; 

b) nedodržení sjednaného předmětu Smlouvy; 

c) snížení počtu odběrových míst (čerpacích stanic) tak, že počet je nižší než počet 

uvedený v rámci dílčího hodnotícího kritéria K02 pro hodnocení nabídek na Veřejnou 

zakázku. 

11  Závěrečná ustanovení 

 
11.1  Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží jeden výtisk, Objednatel obdrží jeden výtisk.           

11.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

11.3  Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran 

ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran. 

11.4  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 

tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 

ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

11.5  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření Smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 

právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz 

svého souhlasu s obsahem Smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

11.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

11.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou rovněž následující dokumenty přiložené k této 

Smlouvě jako její přílohy: 

Příloha 1 – Specifikace předmětu Smlouvy 

Příloha 2 - Seznam nasmlouvaných čerpacích stanic na území ČR (na nichž je 

poskytována sleva) 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……… 

 

 

V Praze dne ………… 

OBJEDNATEL 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Státní zemědělský intervenční fond 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

POSKYTOVATEL 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

 

 

                                      

  

  



10 

 

Příloha 1 

Specifikace předmětu Smlouvy 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO POUŽÍVÁNÍ  ODBĚROVÝCH (PALIVOVÝCH) KARET 

Palivová karta 

Palivová (odběrová) karta (dále jen „karta“) je nástroj určený k certifikaci nákupní 

operace. 

Pro úhradu a evidenci jednotlivých nákupů pohonných hmot a souvisejícího zboží bude 

odběratel požadovat 252 ks karet. 

Limity karet 

Limity karet jsou omezení pro použití karet uplatňované technologií systémů dodavatele.  

Odběratel předpokládá prvotní nastavení finančních limitů karet vázaných na RZ takto: 

Denní limit čerpání z jedné karty: až 5.000 Kč (vč. DPH), předpokládaný počet nákupních 

operací na jednu kartu: 5. 

Měsíční limit čerpání z jedné karty: až 20.000 Kč (vč. DPH), předpokládaný počet 

nákupních operací na jednu kartu: 30. 

Uvedené limity pro počet nákupních operací (transakcí) jsou pouze orientační a lze je 

dohodou smluvních stran určit jinak s ohledem na zvyklosti dodavatele. Pokud technologie 

systému dodavateli neumožňuje nastavení početních limitů operací (transakcí), odběratel 

bude akceptovat, že limity pro počet nákupních operací (transakcí) nastaveny nebudou. 

Vlastníkem karty 

Vlastníkem karty je její vystavitel, tedy dodavatel. 

Uživatel karty 

Uživatelem karty je osoba pověřená odběratelem k používání karty. PIN je předáván vždy 

pouze spolu s kartou odběrateli. 

PIN 

PIN je identifikační kód generovaný ke každé kartě, zadává se při každém použití karty.  

Online zákaznický portál 

Zákaznický portál je speciální internetová služba provozovaná dodavatelem 24 hodin 

denně/365 dní v roce a umožňující přístup k online informacím a poskytující zejména 

služby:  

1) Správy karet – mimo jiné objednávání karet, služby změny parametrů karty, služby 

centrálního místa pro blokaci či zrušení karet, sledování čerpání z jednotlivých karet 

a další, 

2) Elektronické fakturace – zejména zpřístupnění a uložení elektronických faktur ve 

formátu CSV, EXCEL a PDF a dalších formátech podporovaných provozovatelem 

online zákaznického portálu,  

3) Volitelných přehledových sestav – zejména přehledy o nákupních operacích 

(transakcích) s možností filtrování, třídění a exportu sestav do formátu CSV, EXCEL 

a dalších formátů podporovaných provozovatelem zákaznického portálu. 



11 

 

4) Odběratel požaduje v přehledových sestavách na zákaznickém portálu zobrazovat 

minimálně tato data: RZ auta , Poznámku, Datum transakce, Název čerpací stanice, 

Kód produktu, Název produktu, Počet natankovaných litrů PHM (případně počet ks 

zboží, jedná-li se o nákup jiného zboží než PHM), Cena bez DPH a DPH v níže 

uvedeném formátu s možností exportu do výstupního souboru ve formátu CSV, 

EXCEL. 

Online zákaznický portál musí být zabezpečený proti neoprávněnému přístupu. 

Objednávka vystavení karty 

Kontaktní osoba odběratele řádně vyplní objednávku karty, a to prostřednictvím online 

zákaznického portálu dodavatele.  

Kontaktní osoba odběratele uvede finanční limit požadované karty, a bude-li to možné 

uvede, i limity pro počet nákupních operací (transakcí) v časovém intervalu a sortiment 

(pohonné hmoty a související zboží a služby), které bude možné prostřednictvím karet 

bezhotovostně nakupovat. Dodání karet bude vždy na adresu zákaznického místa, ze 

kterého objednávku vystavila kontaktní osoba.  

Dodavatel je povinen vyrobit, resp. zajistit výrobu a doručit odběrateli objednané karty 

a PIN karet v těchto termínech:  

- Objednávka do 10 karet do 5 pracovních dnů,  

- Objednávka od 11 až 50 karet do 20 pracovních dnů,  

Karty budou v okamžiku jejich převzetí Odběratelem aktivní. Pin bude zasílán odděleně od 

karty.  

Kauce 

S užíváním karty není spojena povinnost složení kauce. 

Poplatky  

Za výrobu, veškerý servis, provoz a administraci karet (vystavení karty, vedení karty, 

zaslání PIN kódu, blokaci a odblokování karty při ztrátě, znehodnocení, odcizení nebo 

zadržení karty obsluhou čerpací stanice, opakované zaslání PIN kódu, změny parametrů 

karty, zrušení karty apod., zpřístupnění a poskytování všech služeb na online zákaznickém 

portálu atd.) a za používání karty nebo za nákupní operaci (transakci) účtuje dodavatel 

poplatek uvedený v hodnotícím kritériu zadávací dokumentace K01.  

Blokace karty 

Odběratel je povinen zabránit zneužití karty a zabezpečit ji před odcizením. Odběratel bere 

na vědomí, že odpovídá za všechny pohledávky vzniklé používáním kterékoli karty, kterou 

převzal od dodavatele. V případě, že dojde ke ztrátě, znehodnocení, odcizení nebo zadržení 

karty obsluhou čerpací stanice, je odběratel povinen tuto skutečnost neodkladně nahlásit 

dodavateli a požádat o blokaci karty. Dodavatel poté kartu neprodleně, nejpozději do 2 

hodin, zablokuje a vydá odběrateli novou kartu, za jejíž vydání neúčtuje žádný poplatek. 

Při telefonickém nahlášení je třeba neprodleně zaslat i písemnou žádost o blokaci karty 

např. prostřednictvím online zákaznického portálu s využitím služby centrálního místa pro 

blokaci karet. Telefonické nahlášení se žádostí o blokaci karty a/nebo zaslání písemné 

žádosti o blokaci karty činí kontaktní osoba odběratele. Odběratel není odpovědný za 

žádnou nákupní operaci (transakci) uskutečněnou od okamžiku telefonického ohlášení 

žádosti o zablokování karty, případně po zaslání písemné žádosti o blokaci karty, pokud 



12 

 

nebyla žádost o blokaci karty učiněna telefonicky. Pokud online zákaznický portál umožňuje 

přímo odběrateli, aby kartu zablokoval sám, blokaci karty provede kontaktní osoba 

odběratele. Případná povinnost odběratele neprodleně zaslat i písemnou žádost o blokaci 

karty, např. prostřednictvím online zákaznického portálu s využitím služby centrálního 

místa pro blokaci karet, tímto není dotčena.   

K zablokování karty dojde automaticky poté, co uživatel karty při jejím použití 3 x krát 

v nepřetržité řadě za sebou provede chybné zadání kódu PIN. V případě zablokování karty 

po opakovaně chybném zadání kódu PIN je kontaktní osoba odběratele oprávněna požádat 

dodavatele o obnovení kódu PIN na zablokované kartě. (např. zasláním PUK k příslušné 

kartě, a to emailem a pouze kontaktní osobě odběratele) 

Změny limitů karty a dalších parametrů karty je možné provádět pověřenou osobou 

odběratele prostřednictvím online zákaznického portálu. 

Byla-li v souladu se smlouvou podána výpověď, zablokuje dodavatel k poslednímu dni 

výpovědní doby všechny karty odběratele. Do 10 pracovních dnů po skončení výpovědní 

doby zašle dodavatel odběrateli konečné vyúčtování. 

Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného upozornění odběratele zablokovat 

ani jednu kartu v případě pohledávek po splatnosti. 

Platnost karty 

Dobu platnosti karty s ohledem na své zvyklosti určí dodavatel. Před uplynutím doby 

platnosti karty obdrží odběratel automaticky novou kartu. Pokud odběratel nemá zájem o 

automatickou obnovu, zašle nejméně 1 měsíc před uplynutím doby platnosti karty 

dodavateli žádost o ukončení platnosti karty. Karta je platná do posledního dne měsíce 

uvedeného na kartě.  

Platnost karty rovněž zaniká: 

1. na základě žádosti odběratele, a to dnem uvedeným v žádosti, nejdříve však dnem 

doručení žádosti dodavateli, 

2. dohodou smluvních stran, 

3. výpovědí smlouvy, 

4. ohlášením ztráty, znehodnocení, odcizení nebo zadržení karty obsluhou čerpací 

stanice, a to neprodleně po tomto ohlášení. 

 

Seznam kontaktních osob odběratele, pověřených k objednávání a administraci 

karet a k přístupu do online zákaznického portálu: 

 

1)  

Jméno a xxxxxxxxxxxx, vedoucí Odd. autoprovozu a podpory vnějších procesů 

Mobil: xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxx  

Fakturační adresa: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

 

2)  

Jméno a funkce: xxxxxxxxx., referent Odd. autoprovozu a podpory vnějších procesů 

Mobil: xxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxx 

Fakturační adresa: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 



13 

 

 

  

 

Seznam kontaktních osob dodavatele: 

1) Kontaktní osoba pro všeobecné záležitosti:   

Jméno a funkce: xxxxxxxxx 

Mobil:   xxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxx  

 

Poznámka: odběratel požaduje doplnit osobu, která bude vykonávat funkci 

„obchodního zástupce“ (ať se tato funkce nazývá jakkoli) a na kterou se 

bude moci kontaktní osoba odběratele v jakékoli záležitosti obracet; pokud 

takovou osobou dodavatel nedisponuje vůbec nebo pro omezený rozsah, 

uvede náhradní řešení  

 

2) Kontaktní osoba pro fakturační záležitosti včetně reklamací faktur:  

Jméno a funkce: zákaznická podpora 

Mobil:   +420 266108108 

E-mail:  zakaznicka.podpora@ccs.cz 

 

3) Centrální místo pro blokaci karet s nonstop provozem: 

+420 266108108, zakaznicka.podpora@ccs.cz 

 

 

Poznámka: pokud nedisponujete centrálním místem pro blokaci karet 

s nonstop provozem, uveďte náhradní řešení. 

 

4) On-line zákaznický portál: 

https://efnservis.ccs.cz/WWW_UI/Pages/Public/Login.aspx  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 2  

mailto:zakaznicka.podpora@ccs.cz
mailto:zakaznicka.podpora@ccs.cz
https://efnservis.ccs.cz/WWW_UI/Pages/Public/Login.aspx


14 

 

 

Seznam nasmlouvaných čerpacích stanic na území ČR (na nichž je 

poskytována sleva) 

 

 

 

Aktuální seznam čerpacích stanic  s akceptací karet CCS  :  

 

https://www.ccs.cz/odberna-mista  

https://www.ccs.cz/odberna-mista

